

Uddrag fra Rigsrevisionsrapporter

<p>2004</p> <p>18/04: Beretning til statsrevisorerne om revisionen af statsregnskabet for 2004 (november 2005), s.32</p>	<p>”Rigsrevisionen har foretaget tilskudsrevision ved Udenrigstjenesten af 5 tilskudsordninger vedrørende forskning og oplysning. Endvidere har Rigsrevisionen foretaget tilskudsrevision ved ambassaderne i Kampala, Nairobi, Maputo og Pretoria. Det er Rigsrevisionens samlede vurdering, at ministeriets regnskabsaflæggelse på tilskudsområdet er rigtig, og at dispositionerne er i overensstemmelse med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler og sædvanlig praksis. Rigsrevisionen finder, at ministeriets tilskudsforvaltning samlet set er tilfredsstillende. Ved tilskudsrevisionen i ministeriet var det Rigsrevisionens vurdering, at tilskudsforvaltningen generelt set var tilfredsstillende. Ved denne vurdering blev der lagt vægt på ministeriets fortsatte prioritering af tilskudsadministrationen og den positive udvikling, der kunne konstateres på flere områder.”</p>
<p>2006</p> <p>18/05: Beretning til statsrevisorerne om revisionen af statsregnskabet for 2005 (november 2006). Udvalgt emne: ”Udenrigsministeriets indberetninger om uregelmæssigheder”, s.240</p>	<p>”Rigsrevisionen vurderer, at styringssystemet er velfungerende og giver et anvendeligt informationsgrundlag om status i sagerne. Rigsrevisionen kan konstatere, at Udenrigsministeriet i langt de fleste tilfælde har efterlevet instruksen. Rigsrevisionen finder endvidere, at repræsentationernes og Udenrigsministeriets efterfølgende behandling og håndtering af sagerne, har været aktiv og velunderbygget. Oplysninger om iværksatte initiativer og udviklingen i sagerne er løbende tilgæet Rigsrevisionen.”</p>
<p>2006</p> <p>08/06: Beretning til statsrevisorerne om Udenrigsministeriets administration af NGO-bistanden, s.7, s.22, s.31</p>	<p>”Det er Rigsrevisionens samlede vurdering, at Udenrigsministeriets administration af NGO-bistanden generelt har været tilfredsstillende.” og ”Udenrigsministeriets tilrettelæggelse af tilsynet med ramme-organisationerne er tilfredsstillende.” samt ”Udenrigsministeriets administration af enkeltprojekter er generelt tilfredsstillende og lever op til ministeriets administrative retningslinjer.”</p>

<p>2005</p> <p>Rigsrevisors § 18, stk. 4-notat af 16. november 2006 til 16/05 Beretning om Danmarks multilaterale bistand og 2015-målene.</p>	<p>”I bemærkningerne til beretningen opfordrer statsrevisorerne til, at Udenrigsministeriet opprioriterer gennemførelsen af ministeriets handlingsplan for korruptionsbekæmpelse og overvågning af de internationale organisationers indsats mod korruption.”</p> <p>”Hertil oplyser ministeren i sin redegørelse, at der er igangsat en række initiativer, der skal styrke monitoreringen af de multilaterale bistandsorganisationers indsats mod korruption. Initiativerne omfatter bl.a. et styrket fokus på monitoreringen af korruption i fremtidige danske organisationsstrategier for de multilaterale organisationer og de tilhørende vurderingsskemaer. Endvidere vil vejledningen om underretning af Rigsrevisionen om uregelmæssigheder i de multilaterale organisationer blive revideret. Endelig vil den obligatoriske kompetenceudvikling i antikorruption af medarbejderne på systematisk vis udbredes til de danske multilaterale repræsentationer. Jeg finder dette tilfredsstillende. Jeg vil følge implementeringen af disse initiativer.”</p>
<p>2007</p> <p>nr. 6/07: Beretning om udviklingsbistanden til Bhutan og Bangladesh, s.1</p>	<p>”Udenrigsministeriets forvaltning af bistanden til Bhutan og Bangladesh er generelt tilfredsstillende. Tilrettelæggelsen følger generelt de udviklingspolitiske målsætninger om øget bistandseffektivitet, og fremdriften og de foreløbige resultater af den igangværende sektorprogrambistand er generelt i overensstemmelse med de opstillede mål for aktiviteterne.”</p>
<p>2007</p> <p>16/06: Beretning til statsrevisorerne om revisionen af statsregnskabet for 2006 (november 2007), s.10</p>	<p>”Det er Rigsrevisionens vurdering, at Udenrigsministeriets regnskab samlet set er rigtigt. Det er videre Rigsrevisionens vurdering, at der er etableret forretningsgange og interne kontroller, der i videst muligt omfang sikrer, at dispositionerne omfattet af regnskabsaflæggelsen er i overensstemmelse med bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler og sædvanlig praksis.”</p>